
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Kære skolebestyrelse på Campusskolen 

Tak for jeres henvendelse til Børne- og Undervisningsudvalget vedrørende den 

internationale klasse, hvor I oplister en række spørgsmål og bekymringer.  

Administrationens oplæg til ramme for international klasse på Campusskolen 

behandles ved Børne- og undervisningsudvalgets møde 14. december 2020. 

Jeres brev og nærværende svar vedhæftes som bilag til sagsfremstillingen. 

Som direktør for området besvarer jeg i det følgende jeres henvendelse med 

afsæt i administrationens oplæg.  

Den internationale klasse ses som et tilbud til elever, der er særligt 

læringsmotiverede. Ringsted Kommune har mange indsatser, der retter sig mod 

elever, som har faglige udfordringer. Den internationale klasse er et nyt tilbud til de 

elever, som har lyst til mere end det, der ligger i den almindelige undervisning.  

Det er eleverne selv, der vælger om de vil benytte sig af tilbuddet. I 6. klasse 

orienteres eleverne grundigt om de opstillede kriterier indenfor motivation, faglige 

forudsætninger og kreative evner samt kravene til yderligere elevbidrag i 

undervisningen. Eleverne orienteres og vejledes men det er deres egen 

beslutning, om de ønsker at benytte sig af tilbuddet.  

Det vil være muligt at søge optagelse på de forskellige klassetrin, så elever, der 

på 7. klassetrin ikke ønskede optagelse, men som senere ønsker det, har denne 

mulighed.  

Eleverne vil komme med forskellige forudsætninger og interesser, som der 

arbejdes med i fag og projekter. Der er ikke optagelses- eller stopprøver, så 

klasserne er sammensat af de elever, som har ønsket at være der. Ingen elever 

bliver valgt fra, hverken i optagelse eller senere i forløbet. 

Skolernes arbejde med sammensætning af klasserne på 7. årgang vil foregå som 

hidtil ud fra de elever, der vælger den enkelte skole.  
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Jeg vil gerne understrege, at alle udskolinger har gode undervisningstilbud og er i 

fuld gang med målrettet at udvikle undervisningen, så den får endnu højere 

kvalitet. Jeg kan i den forbindelse oplyse, at Børne- og Undervisningsudvalget ved 

det forestående decembermøde får en orientering om, hvordan hver enkelt skole 

arbejder med at gøre undervisningen endnu mere varieret og motiverende for alle 

elever på alle skoler. Den internationale klasse er udtryk for, at Ringsted 

Kommune ønsker at skabe et særligt tilbud til de mest motiverede elever, som 

selv ønsker en endnu mere udfordrende skolegang. Jeg håber, I som bestyrelse 

vil bakke op om, at dette tilbud kan etableres på Campusskolen.  

 

Med venlig hilsen 

Gitte Løvgren 

Direktør 


